АДМИНИСТРАЦИЯ ГЛАДЫШЕВСКОГО  СЕЛЬСКОКО ПОСЕЛЕНИЯ СОНКОВСКОГО  РАЙОНА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

 15.10.2013                                     д. Гладышево                            №   16/1 - ра

О создании комиссии по формированию

кадрового резерва муниципальных служащих
администрации Гладышевского
сельского поселения Сонковского района

Тверской области

В целях формирования и эффективного использования кадрового резерва муниципальных служащих  администрации Гладышевского сельского поселения Сонковского района Тверской области:

1. Создать Комиссию по формированию кадрового резерва муниципальных служащих  администрации Гладышевского сельского поселения Сонковского района Тверской области (Приложение 1).

2. Утвердить Положение о Комиссии по формированию кадрового резерва муниципальных служащих администрации Гладышевского сельского поселения Сонковского района Тверской области (Приложение 2).

3.   Настоящее распоряжение вступает в силу с момента подписания.
 Глава  администрации

Гладышевского сельского поселения

Сонковского района Тверской области                                         Г.Н. Кудряшова
Приложение 1

к распоряжению администрации

   Гладышевского сельского поселения

                                                                                             Сонковского района Тверской
                                                                                             области

 от 15.10.2013 № 16-ра

Состав Комиссии по формированию кадрового резерва муниципальных служащих
администрации Гладышевского сельского поселения Сонковского района

Тверской области

Председатель комиссии: Кудряшова Г.Н. – Глава администрации Гладышевского

                                                                             сельского поселения Сонковского района

                                                                             Сонковского районса                                              Секретарь: . – ведущий специалист администрации Гладышевского сельского поселения Сонковского района
Присутствуют:

Ермалаева А.И. - зам. Главы администрации района

Ершова Т.М. - зам. Главы администрации района

Брюшкова Л.А. – зав.  отделом по организационно-контрольным вопросам и работе с депутатами администрации Сонковского района

Корнилова Е.В. – зав. юридическим отделом администрации Сонковского района

Щербакова О.В. – директор МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 9 Сонковского района Тверской области

Приложение 2

к распоряжению администрации

Сонковского района

от 30.12.2009 № 153-ра

Положение о Комиссии по формированию кадрового резерва муниципальных служащих администрации Сонковского района Тверской области
         Статья  1. Общие положения

         Комиссия по формированию кадрового резерва муниципальных служащих администрации Сонковского района Тверской области  (далее именуется – Комиссия) является рабочим органом администрации Сонковского района   и создается для проведения работы по формированию кадрового резерва муниципальных служащих администрации Сонковского района Тверской области и обеспечению эффективной работы с ним.

         Правовую основу деятельности Комиссии составляют Конституция и законы Российской Федерации, Указы Президента и постановления Правительства Российской Федерации, Устав, законы и иные нормативные правовые акты Тверской области, МО Тверской области «Сонковский район», настоящее положение.

         Комиссия действует на не штатной основе.

         Статья 2. Задачи Комиссии

         Основными задачами Комиссии являются проведение действенной политики в сфере формирования резерва муниципальных кадров на территории Сонковского района Тверской области, а также оказание помощи органам и должностным лицам местного самоуправления.

         Статья 3. Полномочия Комиссии

         В целях реализации своих основных задач Комиссия осуществляет следующие полномочия:

         а) ежегодно производит подбор кандидатов для целевой подготовки кадров для нужд органов муниципальной службы;

         б) представляет предложения по внесению изменений в состав кадрового резерва;

         в) осуществляет работу по поручению органов местного самоуправления по проведению конкурсов, выполняя функции конкурсных комиссий, оказывает помощь в проведении аттестации муниципальных служащих, квалификационных экзаменов и присвоению муниципальным служащим классных чинов;

         г) оказывает помощь по формированию планов профессиональной подготовки, переподготовке и повышении квалификации муниципальных служащих, а также в формировании резерва на выдвижение на вышестоящие должности;

         Статья 4. Права Комиссии и гарантии их обеспечения

        1. Для обеспечения своей деятельности Комиссия имеет право запрашивать и получать необходимые документы и материалы от руководителей муниципальных органов и их должностных лиц, в том числе: штатное расписание, квалификационные требования и должностные инструкции, копии приказов (распоряжений) о назначении и увольнении муниципальных служащих, другие решения муниципальных органов, связанные с прохождением муниципальной службы и формирования резерва кадров, личные дела муниципальных служащих.

2. Комиссия по результатам своей деятельности, рассмотрения обращений муниципальных органов, муниципальных служащих или проведенных им проверок вправе направить вышестоящим органам предложения.

          Статья 5. Формирование Комиссии и порядок ее деятельности

1. Комиссия формируется Главой  администрации Сонковского района Тверской области. Персональный состав Комиссии  состоит из председателя Комиссии, секретаря Комиссии, Членов комиссии. Численный состав Комиссии не должен превышать 9 членов.

2. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в полгода. Комиссия  избирают из своего состава Председателя и Секретаря Комиссии.

       Члены Комиссии участвуют в ее работе лично. Заседание Комиссии правомочно, если на нем присутствуют более половины ее состава. Решения принимаются простым большинством голосов от числа присутствующих на заседании. В случае рассмотрения конкурсных дел, решения принимаются в соответствии с положениями о конкурсе и конкурсной комиссии.

         Статья 6. Обеспечение деятельности Комиссии
         Организационно-техническое, правовое, методическое и информационно-аналитическое обеспечение деятельности Комиссии осуществляется общим отделом администрации Сонковского района.

         Секретарь Комиссии:

         - ведет учет и обеспечивает рассмотрение поступающих на имя Комиссии заявлений, обращений, запросов и других документов и материалов;

         - обеспечивает под руководством Председателя подготовку планов работы Комиссии, составляет повестку дня ее заседаний, организует подготовку необходимых материалов  и документов, проектов распоряжений;

         - заблаговременно информирует членов Комиссии о дате проведения и повестке дня заседаний, обеспечивает их необходимыми материалами к заседаниям;

         - оформляет протоколы заседаний Комиссии и осуществляет контроль за ходом выполнения принятых решений.